: COLOMBIA

POTENCIA DE LA DANE
VlDA INFORMACICH PARA 100GS DANOS

Bogota D.C.
PARA: MARIA FERNANDA DE LA OSSA ARCHILA
SECRETARIA GENERAL
DE OLGA MERCEDES GOMEZ MARULANDA —Profesional Especializado 2028-21

ASUNTO: Solicitud cambio de supervision

Cordial saludo:

Amablemente solicito el cambio de supervision por la finalizacion del periodo de vacaciones del funcionario
Braulio Andrés Marcelo Ramirez, de los contratos relacionados a continuacion, a partir del 22 de septiembre

del 2023;

ITE ENTIDAD CONTRATISTA N°® FECHA DE FECHA VALOR TOTAL DEL SUPERVISOR NUEVO
M CONTRATO INICIO DEL TERMINACI CONTRATO ACTUAL SUPERVISOR
CONTRATO ON DEL
CONTRATO
1 DANE UNION TEMPORAL  ORDEN DE  05/05/2023 31/12/2023 $ 699.896.095,78 Olga Braulio Andrés
CENTRAL ECOLIMPIEZA 4G COMPRA No. Mercedes Marcelo
108520 DE Gomez Ramirez
2023 Marulanda
2 DANE - UNION TEMPORAL  CO1.PCCNTR. 1/07/2023 31/12/2025 $10.811.217.990,00 Olga Braulio Andrés
CENTRAL VISAN-VAL 5001551 Mercedes Marcelo
Gomez Ramirez
| i Marulanda
3 DANE GRUPO EDS AUTOGAS SSA CO1.PCCNTR. 05/05/2023 02/07/2024 $ 24.668.747,28 Olga Braulio Andrés
CENTRAL 4917118 Mercedes Iviarcelo
Gomez Ramirez
Marulanda
4 DANE CAR SCANNERS S.AS. CO1.PCCNTR. 04/08/2022 31/12/2023 $46.125.483,12 Olga Braulio Andrés
CENTRAL 5244541 Mercedes Marcelo
Gomez Ramirez
A 2 . | Marulanda
5 DANE ASEGURADORA CO1.PCCNTR. 1/08/2023 31/07/2024 $6.475.700 Olga Braulio Andrés
CENTRAL = SOLIDARIA DE COLOMBIA = 5239469 Mercedes Marcelo
ENTIDAD COOPERATIVA Gomez Ramirez
Marulanda
6 DANE COMERCIALIZADORA CO1.PCCNTR. 11/07/2023 31/12/2023 $47.240.600,26 Olga Braulio Andrés
CENTRAL ELECTROCON SAS 5175886 Mercedes Marcelo
i Gomez Ramirez
| Marulanda
7 DANE VIAJANDO EXPRESS S.A.S CO1.PCCNTR. 10/08/2023 31/12/2023 $15.200.000,00 Olga Braulio Andrés
CENTRAL 5236322 Mercedes arcelo
| Godmez Ramirez
| : 2 o | Marulanda
8 DANE DISTRIBUIDORA  NISSAN  ORDEN DE ' 09/06/2023 08/12/2023 $146.655.358,00 Olga Braulio Andrés
CENTRAL SA. COMPRA N° Mercedes Marcelo
111010 Gomez Ramirez
Marulanda

Departamento Administrative Nacional de Estadistica
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9 DANE
CENTRAL
10 DANE
CENTRAL
1 DANE
CENTRAL
12 DANE
CENTRAL

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

DISTRIBUIDORA  NISSAN
S.A.

LUISA FERNANDA HENAO
ZAMBRANO

ANDRES FELIPE AMADO
SALGADO

JOSE LUIS BLANCO

Atentamente,

ﬂ/éé ‘%é’rczpér_ éc{)meg.

OLGA MERCEDES GOMEZ MARULANDA

DANE

INFORMAZION PARA TODOS

ORDEN DE
COMPRA  N°
111012
CO1.PCCNTR.
4468769
CO1.PCCNTR.
4710826
CO1.PCCNTR.
5116694

Profesional especializado 2028-21
GIT Servicios Administrativos

Departamento Administrativo

itk DA

09/06/2023

30/01/2023

03/03/2023

06/07/2023

MNacional de Estadistica
CAN

DANOS

08/12/2023

31/12/2023

31/12/2023

31/12/2023

$93.059.999,00

$ 35.650.000,00

$ 19.316.666,67

$19.316.667

Olga
Mercedes
Gomez
Marulanda
Olga
Mercedes
Gomez
Marulanda
Olga
Mercedes
Gomez
Marulanda
Olga
Mercedes
Gomez
Marulanda

Braulio Andrés
Marcelo
Ramirez

Braulio Andrés
Marcelo
Ramirez

Braulio Andrés
Marcelo
Ramirez

Braulio Andrés
Marcelo
Ramirez




COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

DANE

INFORMACION PARA TODOS

D ANOS

Area; Secretaria General- GIT Area de gestion de compras publicas
Fecha; 14 de septiembre de 2023
Participantes;

Olga Mercedes Gomez Marulanda
Profesional especializado 2028-21

Braulio Andrés Marcelo Ramirez
Profesional especializado 2028-12

De conformidad con la informacion de la ejecucion contractual a la fecha y teniendo en cuenta que el
funcionario Braulio Andrés Marcelo Ramirez finalizo el disfrute de sus vacaciones, a continuacién, hago
entrega de los contratos y manifiesto que las personas aqui relacionadas han desarrollado el objeto y las
obligaciones contempladas en los estudios previos, asi mismo se ha dado cumplimiento a la forma de
pago estipulada en cada uno de estos. Todo lo anterior, se encuentra debidamente sustentando en los

informes que se encuentran publicados en la plataforma SECOP I;
Supervisor Titular; Olga Mercedes Gomez Marulanda

Nuevo supervisor; Braulio Andrés Marcelo Ramirez

ITE CONTRATISTA N° OBJETO FECHA DE INICIO
M CONTRATO DEL CONTRATO
1 UNION  TEMPORAL = ORDEN DE Aseoy Cafeteria 05/05/2023
ECOLIMPIEZA 4G COMPRA No.
108520  DE
2023
2 UNION  TEMPORAL = CO1PGCNTR  vigilancia 1/07/2023
VISAN-VAL 5001551
3 GRUPO EDS CO1.PCCNTR = Combustible 05/05/2023
AUTOGAS S.A 4917118
4 CAR SCANNERS = CO1.PCCNTR | Mantenimiento de Vehiculos 04/08/2023
SAS 5244541

FECHA TERMINACI
ON DEL
CONTRATO

31/12/2023

| 31/12/2025

02/07/2024

31/12/2023

VALOR TOTAL DEL
CONTRATO

$699.896.095,78

$10.811.217.990,00

$ 24.668.747,28

$46,125.483,12

Departamento Administrative Nacional de Estadistica
Carrera 59 No. 26 - 70, Interior CAN, Edificio DAMNE
Bagotd D.C. Colombia / Cédigo postal 111321

Teléfono (601) 5978300

www.dane gov.co / contaclo@dane. gov.co
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5 Aseguradora Solidaria  CO1.PCCNTR  soat 110812023 31/07/2024 $6.475.700
de Colombia Entidad = 5239469
Cooperativa |
8  Comercializadora CO1.PCCNTR  Ferreteria i T Yqjor2023 | 31122023 | $47.240.600.26
Electrocon SAS 5175886
7 VIAJANDO EXPRESS =CO1.PCCNT  Transporte especial 10/08/2023 31/12/2023 $ 15.200.000,00
SAS R.5236322
8 DISTRIBUIDORA ORDEN DE = Compra de vehiculos ; 09/06/2023 08/12/2023 ' $146.655.358,00
NISSAN S.A. COMPRA N°
111010
9 DISTRIBUIDORA ORDEN DE = Compra de vehiculos 09/06/2023 08/12/2023 $93,059,999
NISSAN S.A. COMPRA N°
111012

A través de la presente certifico que la aprobacion de actividades desarrolladas desde el 22 de agosto
hasta el 21 de septiembre de 2023 de los contratistas relacionados en la tabla anterior sera realizada y
los pagos seran gestionados por Olga Mercedes Gomez Marulanda, y a partir del 22 de septiembre de
2023, estaran a cargo de Braulio Andrés Marcelo Ramirez.

Para constancia se firma a los trece (14) dias del mes de septiembre de 2023

&’ég A/tf/‘deoéu 65 e j-
Olga Mercedes Gomez Marulanda
Profesicnhl especializado 2028-21

Departarmento Administrative Nacional de Estadistica
Carrera 59 No. 26 - 70, Interior CAN, Edificio DANE
Bogota D.C. Colombia / Codigo postal 111321

Teléfono (001] 5978300

www. dane.gev.co / confaclo@dane. gov.co
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Area; Secretaria General- GIT Area de gestidn de compras publicas
Fecha; 14 de septiembre de 2023
Participantes;

Olga Mercedes Gomez Marulanda
Profesional especializado 2028-21

Braulio Andrés Marcelo Ramirez
Profesional especializado 2028-12

De conformidad con la informacion de la ejecucion contractual a la fecha y teniendo en cuenta que el
funcionario Braulio Andrés Marcelo Ramirez finalizé el disfrute de sus vacaciones, a continuacion, hago
entrega de los contratos y manifiesto que las personas aqui relacionadas han desarrollado el objeto y las
obligaciones contempladas en los estudios previos, asi mismo se ha dado cumplimiento a la forma de
pago estipulada en cada uno de estos. Todo lo anterior, se encuentra debidamente sustentando en los
informes que se encuentran publicados en la plataforma SECOP I

Supervisor Titular; Olga Mercedes Gomez Marulanda

Nuevo supervisor; Braulio Andrés Marcelo Ramirez

ITE CONTRATISTA N° OBJETO FECHADE  FECHA DE VALOR
M CONTRATO INICIO DEL  FINALIZACI  TOTAL DEL
CONTRATO  ON DEL CONTRATO
1 LUISA FERNANDA  CO1.PCCNT | SEC_CAPAD_ 2023 AD DP_Prestacion  de  sewvicios = 30/01/2023  31/12/2023  $35.650.000,00

HENAO ZAMBRANO R.4468769 profesionales al GIT de servicios administrativos,
gestionando los diferentes tramites de bienes y servicios

acorde con los requerimientos de la entidad, para la
consecucion de sus logros misionales.
2 ANDRES FELIPE CO1.PCCNT SEC_CAPAD_2023 AD DP Prestacion de servicios para 03/03/2023 31/12/2023 $19.316.666,67
AMADO SALGADO R.4710826 brindar apoyo en la identificacion de las necesidades de la
infraestructura fisica de la entidad y plantear de manera
oportuna y eficaz, las diferentes soluciones a los
requerimientos de los usuarios internos institucionales, |
contribuyendo con el cumplimiento de los objetivos
institucionales. : !
3 JOSE LUIS BLANCO CO1.PCCNT  SEC_CAPAD_2023_AD_DP_Prestacién de servicios para 06/07/2023 31/12/2023 $19.316.667
R.5116694 brindar apoyo en la identificacion de las necesidades de la
infraestructura fisica de la entidad y plantear de manera
oportuna y eficaz, las diferentes soluciones a los
requerimientos de los usuarios internos institucionales,
contribuyendo con el cumplimiento de los objetivos
institucionales,

Departamento Administrative Nacional de Estadistica
Carrera 59 No. 26 - 70, Interior CAN, Edificio DANE
Bogold D.C. Colombia / Céodigo postal 111321

Taléfono (601) 5978300

www.dane.gov.co / contaclo@dane.gov.co



; COLOMBIA

POTENCIA DE LA AN E
vipa PANE x...

A través de la presente certifico que la aprobacion de actividades desarrolladas desde el 22 de agosto
hasta el 21 de septiembre de 2023 de los contratistas relacionados en la tabla anterior sera realizada y
los pagios seran gestionados por Olga Mercedes Gomez Marulanda, y a partir del 22 de septiembre de
2023, estaréan a cargo de Braulio Andrés Marcelo Ramirez.

Para constancia se firma a los trece (14) dias del mes de septiembre de 2023

Olga Mercedes Gomez Marulanda
Profesiongl especializado 2028-21

' drés Marcelo Ramirez
| especializado 2028-12
Coordingdor GIT Servicios Administrativos

Departamento Administrative Nacional de Estadistica
Carrera 59 No. 26 - 70, Interior CAN, Edificio DANE
Bogota D.Z. Celombia / Cédigo postal 111321

Telélono (401) 5978300

www dane.gov.co / contaclo@dane gov.co



22/9/23, 13:48 Correo: Olga Mercedes Gomez Marulanda - Outlook

RE: Cambio de supervision de contratos GIT Servicios Administrativos

Olga Mercedes Gomez Marulanda

Jue 14/09/2023 9:46

Para:Secretaria General <Secgeneral@dane.gov.co>;Maria Fernanda De la Ossa Archila
<mfdelaossaa@dane.gov.co>

CC:Compras Publicas <compraspublicas@dane.gov.co>;Braulio Andres Marcelo Ramirez
<bamarcelor@dane.gov.co>

[I]J 1 archivos adjuntos (2 MB)
Solicitud cambio de supervision 14_09_2022.PDF;

Buenos dias,

De acuerdo a lo informado por compras publicas, de manera atenta y respetuosa, se remite ajustada la
solicitud de cambio de supervision de los contratos del GIT Servicios Administrativos, teniendo en cuenta que
finalizé el periodo de vacaciones del funcionario BRAULIO ANDRES MARCELO RAMIREZ y se requiere
regresarle nuevamente las supervisiones.

Se adjunta oficio solicitando el cambio de supervisién junto con las actas de empalme de los contratos del GIT
Servicios Administrativos.

De antemano agradezco la atencion prestada.

OLGA MERCEDES GOMEZ MARULANDA
Profesional Especializado
GIT Servicios Administrativos
Area Administrativa - Secretaria General

Departamento Administrativo Nacional de Estadistica - DANE
Tel: 597 8300 Ext. 3164

Bogota D.C, Colombia

omgomezm@dane.gov.co

www.dane.gov.co
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Este mensaje de correo electronico es propiedad de DANE, puede contener informacion privilegiada o confidencial. Por
tanto, usar esta informacidn y sus anexos para propdsitos ajenos al DANE, divulgarla a personas a las cuales no se
encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la legislacion
vigente. La Entidad no asumira responsabilidad sobre informacicon, opiniones o criterios contenidos en este cofrec que no
estan directamente relacionados con el DANE. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje,
favor borrario inmediatamente y notificar al remitente

This document is property of DANE; it may contain privileged confidential information. Therefore using this information and
its annexes for purposes different from those of DANE, distributing said information to people who are not among those for
which this email was intended, or reproducing it partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The
organization will not assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in this email, if not
directly related to DANE. If you are net the authorized recipient, or you receive this message by mistake, please delete it
immediately and notify to sender

No imprima este e-mail a menos que sea absolutamente necesario.

https://outlook.office.com/mail/id/AAMKADNhMDIiNjI3LThiZmMtNGRkOS05NWESLWU2YjUOODM3YjZmYwBGAAAAAAAPCpauelLdlQYaCxv7%2BDL... 1/4
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22/9/23, 13:48 Correo: Olga Mercedes Gomez Marulanda - Outlook

De: Compras Publicas <compraspublicas@dane.gov.co>

Enviado: miércoles, 13 de septiembre de 2023 15:11

Para: Olga Mercedes Gomez Marulanda <omgomezm@dane.gov.co>; Braulio Andres Marcelo Ramirez
<bamarcelor@dane.gov.co>

Asunto: RE: Cambio de supervision de contratos GIT Servicios Administrativos

Buen dia estimados

De acuerdo con la solicitud, se efectua devolucion, dado que dicha solicitud debe estar con 5 dias de
antelacion a la fecha como lo estipula la circular 015, teniendo en cuenta que esta tiene fecha del dia
de hoy 13 de septiembre, por favor realizar correccion.

Muchas gracias, quedamos atentos a cualquier inquietud

Cordial saludo,

GIT COMPRAS PUBLICAS

COLOMB'A DANE compr_ﬁoublicas@dane.qov.co
POTENCIA DE LA Secretaria General

DERITAMENTC ADMNETLATIVG = Tel: 597 8700

MACIONAL DE ESTADISTICA X .
Bogota D.C, Colombia
D,ﬁﬂos www.dane.gov.co

Este mensaje de correo electrénico es propiedad de DANE, puede contener informacion privilegiada o confidencial. Por tanto, usar esta informacion y sus
anexos para propositos ajenos al DANE, divulgarla a personas a las cuales no se encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se
encuentra prohibido en virtud de la legislacién vigente. La Entidad no asumira responsabilidad sobre informacion, opiniones o criterios contenidos en este
correo que no estan directamente relacionados con el DANE. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje, favor borrarlo

inmediatamente y notificar al remitente.

This document is property of DANE; it may contain privileged confidential information. Therefore using this information and its annexes for purposes
different from those of DANE, distributing said information to people who are not among those for which this email was intended, or reproducing it
partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The organization will not assume the responsibility around the information, opinions or
criteria contained in this email, if not directly related to DANE. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by mistake, please delete

it immediately and notify to sender. No imprima este e-mail a menos que sea absolutamente necesario.

De: Secretaria General <Secgeneral@dane.gov.co>

Enviado: miércoles, 13 de septiembre de 2023 14:38

Para: Compras Publicas <compraspublicas@dane.gov.co>

Cc: Maria Fernanda De la Ossa Archila <mfdelaossaa@dane.gov.co>; Erika Calixto Hernandez <ecalixtoh@dane.gov.co>;
Diana Milena Pinzon Pulido <dmpinzonp@dane.gov.co>; Olga Mercedes Gomez Marulanda <omgomezm@dane.gov.co>
Asunto: RV: Cambio de supervisién de contratos GIT Servicios Administrativos

Cordial saludo,

https://outlook.office.com/mail/id/AAMKADNhMDIiNjI3LThiZmMtNGRkOS05NWESLWU2YjUOODM3YjZmYwBGAAAAAAAPCpauelLdlQYaCxv7%2BDL...  2/4
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22/9/23, 13:48 Correo: Olga Mercedes Gomez Marulanda - Outlook

Estimados, traslado la solicitud de GIT Servicios Administrativo, cambio de supervision de los contratos relacionados, a
partir de 13 de septiembre por favor proceder

Maria Fernanda de la Ossa A.

Secretaria Genenal

Departamento Administrativo Nacional de Estadistica - DANE
Tel: 597 8300 Ext. 2376

Bogota D.C, Colombia

mfdelaossaa@dane.gov.co

ooonis DAN

A e T D LA i

VIDA ""»-

De: Olga Mercedes Gomez Marulanda <omgomezm@dane.gov.co>

Enviado el: miércoles, 13 de septiembre de 2023 12:28 p. m.

Para: Secretaria General <Secgeneral@dane.gov.co>; Maria Fernanda De la Ossa Archila <mfdelaossaa@dane.gov.co>
CC: Braulio Andres Marcelo Ramirez <bamarcelor@dane.gov.co>; Diana Milena Pinzon Pulido
<dmpinzonp@dane.gov.co>; Compras Publicas <compraspublicas@dane.gov.co>

Asunto: Cambio de supervisidon de contratos GIT Servicios Administrativos

Cordial saludo Dra. Maria Fernanda

De manera atenta y respetuosa, solicito el cambio de supervisién de los contratos del GIT Servicios
Administrativos, teniendo en cuenta que finalizé el periodo de vacaciones del funcionario BRAULIO ANDRES
MARCELO RAMIREZ y se requiere regresarle nuevamente las supervisiones.

Se adjunta oficio solicitando el cambio de supervisién junto con las actas de empalme de los contratos del GIT
Servicios Administrativos.

De antemano agradezco la atencién prestada.

Cordialmente,

OLGA MERCEDES GOMEZ MARULANDA
Profesional Especializado
GIT Servicios Administrativos
Area Administrativa - Secretaria General
Departamento Administrativo Nacional de Estadistica - DANE
Tel: 597 8300 Ext. 3164
Bogota D.C, Colombia
omgomezm@dane.gov.co

https://outlook.office.com/mail/id/AAMKADNhMDIiNjI3LThiZmMtNGRkOS05NWESLWU2YjUOODM3YjZmYwBGAAAAAAAPCpauelLdlQYaCxv7%2BDL...  3/4
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22/9/23, 13:48

Correo: Olga Mercedes Gomez Marulanda - Outlook

www.dane.gov.co
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Este mensaje de cormeo electronico es propiedad de DANE, puede contener informacion privilegiada o confidencial. Por
tanto, usar esta informacién y sus anexos para propdsitos ajenos al DANE, divulgarla a personas a las cuales no se
encuentre destinadc este correo o reproduciria total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la legislacion
vigente. La Entidad no asumira responsabilidad sobre informacidn, opiniones o criterios contenidos en este correo que no
estan directamente relacionados con el DANE. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje,
favor borrarlo inmediatamente y notificar al remitente.

This document is property of DANE; it may contain privileged confidential information. Therefore using this information and
its annexes for purposes different from those of DANE, distributing said information to people who are not among those for
which this email was intended, or reproducing it partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The
organization will not assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in this email, if not
directly related to DANE. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by mistake, please delete it
immediately and notify to sender.

healut .

No imprima este e-mail a que sea necesario.
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